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Cordial saludo, 

De la manera mas atenta y respetuosa me permito radicar memorial para el proceso de la
referencia. 

Muchas gracias. 

Atentamente,

Este mensaje y sus archivos adjuntos van dirigidos exclusivamente a su des�natario pudiendo contener información confidencial some�da a
secreto profesional. No está permi�da su reproducción o distribución sin la autorización expresa de EXPERTOS ABOGADOS SAS Si usted no
es el des�natario final de este correo por favor elimínelo e infórmenos por esta vía. De acuerdo con la Ley Estatutaria 1581 de 2012 de
Protección de Datos y sus normas reglamentarias, el �tular presta su consen�miento para que sus datos, facilitados voluntariamente,
pasen a formar parte de una base de datos, cuyo responsable es EXPERTOS ABOGADOS SAS, cuya finalidad es la ges�ón administra�va,
marke�ng y prospección comercial.
Puede usted ejercer los derechos de acceso, corrección, supresión, revocación o reclamo por infracción sobre el manejo de sus datos
personales, mediante escrito dirigido a EXPERTOS ABOGADOS SAS a la dirección de correo electrónico mar�nez@expertosabogados.com,
indicando en el asunto el derecho que desea ejercitar, o mediante correo ordinario remi�do a Carrera 67A N° 48D 53, Medellín.



 

 

 
 

Señor 
JUEZ DIECIOCHO CIVIL DEL CIRCUITO DE ORALIDAD DE MEDELLIN– ANTIOQUIA  
E. S. D. 

 
 
 
REFERENCIA : Proceso Ejecutivo con Acción Personal 
ASUNTO : ANEXO LIQUIDACION DEL CREDITO  
DEMANDANTE : BANCO DAVIVIENDA S.A. 

DEMANDADO : INVERSIONES 318 SAS 
RADICADO  : 2023-00004 

 

 

 
 
En mi calidad de Apoderada Judicial de la entidad demandante en el proceso de la referencia, por 
medio del presente escrito me dirijo al señor Juez de conformidad con el Artículo 446 del Código 

General del Proceso con el fin de anexar liquidación del crédito correspondiente al pagaré 
Nro. 847846, la cual asciende en la actualidad a la suma de  NOVENTA Y TES MILLONES CUA-

TROSCIENTOS SESENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS CON DIEZ 
CENTAVOS M.L. ($93.462.448,10) y  su vez anexar liquidación del crédito correspondiente 
al pagaré Nro. 9372020941, la cual asciende en la actualidad a la suma de CIENTO CINCUENTA 
Y CINCO MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y UN MIL OCHOCIENTOS VEINTITRES PE-
SOS CON NOVENTA Y SIETE CENTAVOS (155.431.823,97) 
 
 

 
Anexo: El documento referido. 
 
 
 
 
Atentamente, 

 
 

 

 
 
PAULA ANDREA BEDOYA CARDONA 
C.C. N° 43.639.171 de Medellín 

T.P. N° 114.733 del C. S. de la Judicatura 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 



 

 

 
 

Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 20-jun-23 4-ene-07

Comercial X

Máxima Consumo

  53.168.932,00 Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual A uto rizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

23-nov-21 30-nov-21 1,5 0,00 53.168.932,00 0,00

23-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 53.168.932,00 8 274.803,87

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 53.168.932,00 30 1.040.727,80

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 53.168.932,00 30 1.051.455,80

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 53.168.932,00 30 1.085.629,38

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 53.168.932,00 30 1.094.667,06

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 53.168.932,00 30 1.125.377,53

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 53.168.932,00 30 1.160.093,07

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 53.168.932,00 30 1.196.127,56

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 53.168.932,00 30 1.241.706,67

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 53.168.932,00 30 1.289.423,36

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 53.168.932,00 30 1.354.858,81

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 53.168.932,00 30 1.410.480,43

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 53.168.932,00 30 1.468.441,38

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,93% 2,933% 53.168.932,00 30 1.559.214,66

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,04% 3,041% 53.168.932,00 30 1.616.911,05

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 3,16% 3,161% 53.168.932,00 30 1.680.558,55

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 3,22% 3,219% 53.168.932,00 30 1.711.611,14

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 3,27% 3,268% 53.168.932,00 30 1.737.341,47

1-may-23 31-may-23 30,27% 3,17% 3,169% 53.168.932,00 30 1.684.804,40

1-jun-23 20-jun-23 29,76% 3,12% 3,123% 53.168.932,00 20 1.107.131,10

 53.168.932,00 25.891.365,10

53.168.932,00

25.891.365,10

INTERESES REMUNERATORIOS 14.402.151,00

JUZGADO CIVIL

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

$93.462.448,10

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Medellín, 

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

 
 
 

 
 
 

  
 
  

  
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 21-jun-23 4-ene-07

Comercial X

Máxima Consumo

  86.052.619,33 Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual A uto rizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

20-oct-20 31-oct-20 1,5 0,00 86.052.619,33 0,00

20-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 86.052.619,33 11 637.618,15

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 86.052.619,33 30 1.717.350,03

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 86.052.619,33 30 1.684.392,55

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 86.052.619,33 30 1.672.215,91

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 86.052.619,33 30 1.691.342,29

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 86.052.619,33 30 1.680.045,88

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 86.052.619,33 30 1.671.345,44

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 86.052.619,33 30 1.663.506,92

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 86.052.619,33 30 1.662.635,49

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 86.052.619,33 30 1.660.020,65

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 86.052.619,33 30 1.665.249,48

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 86.052.619,33 30 1.660.892,36

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 86.052.619,33 30 1.651.298,32

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 86.052.619,33 30 1.667.862,60

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 86.052.619,33 30 1.684.392,55

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 86.052.619,33 30 1.701.755,57

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 86.052.619,33 30 1.757.064,66

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 86.052.619,33 30 1.771.691,94

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 86.052.619,33 30 1.821.396,08

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 86.052.619,33 30 1.877.582,33

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 86.052.619,33 30 1.935.903,28

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 86.052.619,33 30 2.009.671,95

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 86.052.619,33 30 2.086.900,25

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 86.052.619,33 30 2.192.805,94

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 86.052.619,33 30 2.282.828,16

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 86.052.619,33 30 2.376.636,55

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,93% 2,933% 86.052.619,33 30 2.523.550,89

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,04% 3,041% 86.052.619,33 30 2.616.931,09

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 3,16% 3,161% 86.052.619,33 30 2.719.943,01

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 3,22% 3,219% 86.052.619,33 30 2.770.200,88

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 3,27% 3,268% 86.052.619,33 30 2.811.844,79

1-may-23 31-may-23 30,27% 3,17% 3,169% 86.052.619,33 30 2.726.814,81

1-jun-23 21-jun-23 29,76% 3,12% 3,123% 86.052.619,33 21 1.881.457,91

 86.052.619,33 63.935.148,71

86.052.619,33

63.935.148,71

INTERESES CORRIENTES 5.444.055,93

JUZGADO CIVIL

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

$155.431.823,97

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Medellín, 

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

 
 


